
 

U C H W A Ł A  Nr  XXIII/272/2005 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 
Sulinowie. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 
poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203) Rada Miejska w Bornem Suli-
nowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem  
Sulinowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Tracą moc uchwały: 
1) Nr XXVIII/473/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 kwietnia 2002 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 
Sulinowie; 

2) Nr XII/132/2003 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 grudnia 2003 r. w spra-
wie wprowadzenia zmian w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bornem Sulinowie. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/272/2005 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

 
 

 
STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO  OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
w Bornem  Sulinowie 

 
 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne  
 

§ 1. 1. Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie 
dalej zwany „Ośrodkiem”, określa formę prawną, organizacyjną oraz zasady jego funkcjono-
wania. 
 2. Ośrodek jako wyodrębniona jednostka organizacyjna gminy działa na podstawie: 
1) uchwały Nr XIII/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Silnowie z dnia 28 marca 1990 r.  

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Silnowie; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593 ze zmiana-
mi); 

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, 
poz.148 ze zmianami); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 ze zmianami); 

5) niniejszego Statutu. 
 3. Ośrodek swoim zasięgiem działania obejmuje granice administracyjne Gminy Bor-
ne Sulinowo. 
 4.  Siedziba Ośrodka mieści się w Bornem Sulinowie, ul. Lipowa 6. 

5. Bieżący nadzór nad działalnością Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej sprawuje Burmistrz Gminy Borne Sulinowo. 
 

Rozdział 2. Cele i zadania pomocy społecznej 
 

§ 2. 1. Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwycię-
żenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując wła-
sne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspoko-
jenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 
człowieka. 
 3. Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione,  
jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. 

4. Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziała-
nia w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 
 

§ 3. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej polega w szczególności na: 
1) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych w: 

a) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593 ze zmia-
nami), 



 3 

b) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, 
poz.2255 ze zmianami), 

c) ustawie z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, 
poz.734 ze zmianami), 

d) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111 
poz.535 ze zmianami), 

e) ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 137, poz.887 ze zmianami), 

f) ustawie z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Fun-
duszu Zdrowia (Dz.U. Nr 45, poz.391 ze zmianami); 

2)  pracy socjalnej; 
3)  prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
4)  analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
5)  realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
6)  rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb. 
 

§ 4. Szczegółowe zadania Ośrodka Pomocy Społecznej:  
1) realizacja zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym: 

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i ro-
dzin z grup szczególnego ryzyka, 

b) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 
c) udzielanie schronienia, zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 
d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 
e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 
f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych  

w wyniku zdarzenia losowego, 
g) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwo-
ści uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w 
NFZ, 

h) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego, 
i) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowne za osobę, która zrezygnuje 

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opie-
ki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamiesz-
kującymi matką, ojcem lub rodzeństwem, 

j) praca socjalna, 
k) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi, 

l) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych, 

m) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, 
n) dożywianie dzieci, 
o) sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
p) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkań-

ca gminy w tym domu, 



 4 

q) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 
również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego, 

r) utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników; 

 
2) realizacja zadań własnych gminy: 

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 
b) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie za-

siłków, pożyczek oraz pomocy w naturze, 
c) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 
d) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozezna-

nych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 
e) współpraca z PUP w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 

miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego  
i o szkoleniach, 

f) przyznawanie i wypłata dodatków mieszkaniowych; 
 

3) realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę:  
a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 
b) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszech-

nym ubezpieczeniu w NFZ, 
c) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu za-

mieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną, 
e) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, 
f) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjali-
stycznego wsparcia, 

g) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych. 
 

§ 5. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na jego wniosek Kierownik Sekcji 
Służb Socjalnych wydają decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu po-
mocy społecznej należących do właściwości gminy zgodnie z upoważnieniem Burmistrza 
Gminy  Borne Sulinowo wydanym na podstawie: 
1) art.110 ust.7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 

593 ze zmianami); 
2) art.20 ust.3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, 

poz.2255 ze zmianami); 
3) ust.1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71 

poz.734 ze zmianami). 
 

Rozdział 3. Zarządzanie Ośrodkiem 
 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 
      2.Kierownik, działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielne  
i ponosi za nie odpowiedzialność. 
 



 5 

Rozdział 4. Struktura organizacyjna Ośrodka  
 

§ 7. 1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka (załącznik do statutu) tworzą: 
1) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

i upośledzeniem umysłowym, którego funkcjonowanie określa odrębny regula-
min; 

2) Sekcja Służb Socjalnych; 
3) Sekcja Świadczeń Rodzinnych; 
4) Noclegownia Miejska, której funkcjonowanie określa odrębny regulamin. 

      2. Wszelkie zmiany w strukturze organizacyjnej może dokonywać Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej, po uprzednim zatwierdzeniu przez Burmistrza Gminy Borne Sulinowo. 
 

Rozdział 5. Zasady gospodarowania środkami publicznymi 
 

§ 8. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej samodzielnie gospodaruje wydzielonym mająt-
kiem i nabytym mieniem oraz wydatkuje środki finansowe zgodnie z ustawą o finansach pu-
blicznych. 
         2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony 
przez Kierownika Ośrodka i uchwalony przez Radę Miejską w Bornem Sulinowie w formie 
uchwały budżetowej na dany rok budżetowy.  
         3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Miejskiej w Bornem Sulino-
wie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie po-
mocy społecznej. 

        4. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach 
środków pochodzących: 
1) z dotacji rządowych przyznawanych na realizację zadań zleconych gminie, a wynikają-

cych z ustawy o pomocy społecznej i innych zadań wynikających z rządowych progra-
mów pomocy społecznej, a wynikających z odrębnych ustaw; 

2) z dotacji gminnych przyznawanych na realizację zadań własnych gminy i zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

        5. Ośrodek prowadzi księgowość zgodnie z typowym planem kont, w oparciu o obowią-
zujące przepisy prawa, dając rzetelny obraz sytuacji finansowej. 
        6. Roczny bilans i wykazany w nim wynik finansowy oraz pozostałe roczne sprawozda-
nia finansowe, Ośrodek sporządza stosownie do przepisów o sprawozdawczości budżetowej. 
        7. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 
        8. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, tj. przyjmować i dysponować 
darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na cel wska-
zany przez ofiarodawcę. 
        9. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie praw i obowiązków finanso-
wych oraz innych zobowiązań tego typu wymagane jest współdziałanie Kierownika i Głów-
nego Księgowego lub w czasie ich nieobecności - osób przez nich upoważnionych. 
 

Rozdział 6. Przepisy końcowe 
 

§ 9. Zmiany postanowień Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 
 
 
 
 


